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NOTAT 

Bilag 2, Forsøgsfritidscenter Vesterbro 

Fritidscenter Vesterbro består af følgende 2 institutioner: Vesterbros 
Ungdomsgård og Settlementet 
 
BUU-indstilling af 18. november 2015 indstillede forvaltningen, at der 
skulle være et organisatorisk samlet fritidscenter, der skulle dække 
klubpladser til unge på Oehlenschlægersgades Skole, Vesterbro Ny 
Skole, Tove Ditlevsens Skole, Engskolen og Gasværksvejens Skole.  
 
Det blev oprindeligt forslået, at Fritidscenter Vesterbro skulle 
organiseres som et selvejende fritidscenter i et netværk eller en 
selvejende klynge.  
 
Bryggergårdens klubpladser foreslås i indstillingen fra den 18. 
november 2015 i første omgang tilknyttet Fritidscenter Vesterbro men 
på sigt flyttet til anden matrikel. På baggrund af høringssvarene 
besluttes det, at klubpladserne bevares på Bryggergården på ubestemt 
tid, og at klubpladser tilknyttes Fritidscenter Indre Valby i stedet for 
Fritidscenter Vesterbro. Dette honorerer bl.a. ønsket om at få 
klubpladser på samme side af Enghavevej som Vesterbro Ny Skole. 
Klubpladser fra Vestervang og Absalon/Klub Eskild blev 
organisatorisk lagt ind under Settlementet. 
 
Den 24. februar 2016 besluttede Børne- og Ungdomsudvalget, at 
Fritidscenter Vesterbro i en 2-årig periode kan organisere sig som 
forsøgsordning, hvor de 3 selvejende klubber, Teaterbutikken, 
Vesterbro Ungdomsgård og Settlementet fortsætter som selvstændige 
enheder med hver deres leder og bestyrelse. Den 6. december 2017 
tog Børne- og Ungdomsudvalget beslutning om at godkende 
sammenlægning af Teaterbutikken og Billedskolen, og at 
Teaterbutikken dermed ophører som klubtilbud. På baggrund af denne 
beslutning betragtes Teaterbutikken derfor ikke længere som en aktiv 
part i Forsøgsfritidscenter Vesterbro, og er derfor ikke medtaget i 
evalueringen.   
 
I tabellen nedenfor fremgår normering og antal indmeldte børn for de 
2 institutioner i forsøgsordningen. I tabellen nedenfor fremgår 
normering og antal indmeldte børn for de 2 institutioner i 
forsøgsordningen. Heraf fremgår, at der er en samlet merindskrivning 
på 165 fritidsklubpladser og 167 ungdomsklubpladser. Den del af 
Settlementet, som er lokaliseret i Absalon/Klub Eskilds lokaler, har pt 
tomme. Derfor drøfter området, Vesterbro Ungdomsgård og 
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Settlementet om det vil være hensigtsmæssigt at flytte organisatoriske 
tilknytning af lokationen fra Settlementet til Vesterbro Ungdomsgård.  
 
Tabel: Normering (= vurderet maksimal lokalekapacitet) og 

indmeldte pladser for institutioner i Forsøgsfritidscenter 

Vesterbro, marts 2018 

Institutioner Ejerforhold  FK UK 

  Normering 

(februar 

2018) 

Indmeldte 

børn 

(februar 

2018) 

Normering 

(februar 

2018)  

Indmeldte 

børn 

(februar 

2018) 

Vesterbro 
Ungdomsgård 

Selvejende 420 618* 100 265 

Settlementet 
Børn og Unge 

Selvejende 270 237**  120 122 

I alt  690 855 220 387 

*Heraf er 37 af de indmeldte børn fra andre kommuner 

**Heraf er 15 af de indmeldte børn fra andre kommuner  

 
Det besluttede måltal for ledelsesandeledelen ifm. den besluttede 
effektivitering på ledelse, der har virkning fra 1. august 2016 og frem, 
er på 8,5 pct. Pt. er den gennemsnitlige ledelsesandel 14,5 pct. på det 
selvejende område og 8,8 pct. på det kommunale område. 
Fritidscentrene gennemsnitlige ledelsesandel udgør 6,1 pct. og er altså 
generelt lavere end måltallet. Både Vesterbro Ungdomsgård og 
Settlementet har en ledelsesandel, der ligger under måltallet. I 
forbindelse med indgåelse af ny forhåndsaftale med virkning fra 1. 
august 2016 blev det aftalt at souschefer og afdelingsledere udgår af 
forhåndsaftalen for selvejende ledere. I stedet oprettes ny 
stillingsbetegnelse ”koordinator” i forhåndsaftalen for pædagoger, 
som ikke er en lederstilling. På vesterbro Ungdomsgård og 
Settlementet er stillingerne som souschef/ afdelingsleder bibeholdt, 
hvilket betyder, at ledelsesandelen reelt er højere.  
 

Tabel: Ledelsesandel for institutioner i Forsøgsfritidscenter 

Vesterbro 

 

2017 

(eksklusiv 

souschef/ 

afdelingsleder) 

2017  

(inklusiv 

souschef/ 

afdelingsleder) 

Vesterbro 
Ungdomsgård 7,17% 12,23% 

 Settlementet 6,93%* 19,29% 

*Lønandelen er ikke udspecificeret i datatræk fra administrationsselskabet. Derfor er der taget 

udgangspunkt i ét ledelsesårsværk og gennemsnitlig lederløn på niveau med børnetallet for 

den pågældende institution.  
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Af tabellen nedenfor fremgår, at den samlede andel af medarbejdere i 
institutionerne i Forsøgsfritidscenter Vesterbro med 35 timer eller 
mere er faldet i perioden 2015-2017 fra 38,9 % i 2015 til 36,4 % i 
2016 til 33,3% i 2017, mens andelen af medarbejdere med mindre end 
30 timer er steget. Institutionerne har i perioden kun haft én 
pædagogmedhjælper ansat. 
 
Tabel: Beskæftigelsesgrad for institutioner i Forsøgsfritidscenter 

Vesterbro 

Uddannede 

pædagoger* 2015 2016 2017 
Antal 18 22 24 
Under 20 timer 11,1% 27,3% 25,0% 
Mellem 20-24 timer 11,1% 4,5% 4,2% 
Mellem 25-29 timer 22,2% 22,7% 25,0% 
Mellem 30-32 timer 11,1% 9,1% 12,5% 
Mellem 33-34 timer 5,6% 0,0% 0,0% 
Fra 35 timer ugentligt 38,9% 36,4% 33,3% 
* Der kan søges om dispensation for uddannelseskrav hos fagforeninger, derfor kan ikke-

pædagoguddannet personale godt være ansat på pædagogaftale, så de fremgår som uddannede 

pædagoger i det data, som forvaltningen har tilgængeligt.   

 
Det fremgår af evalueringsskemaet fra Vesterbro Ungdomsgård, at de 

ønsker, at forsøgsordningen gøres permanent. 

Det fremgår af evalueringsskemaet fra Settlementet, at de ønsker, at 

forsøgsordningen gøres permanent.  

Følgende samarbejdspartnere har udfyldte evalueringsskemaet:  

Det fremgår af evalueringsskemaet fra Klynge VVK E, at de 

anbefaler, at forsøgsordningen opløses, og at der etableres et samlet 

fritidscenter. 

Det fremgår af evalueringsskemaet fra Fritidscenter Indre 

Valby/Klynge VVK A, at de oplever, at samarbejdet med Vesterbro 

Ungdomsgård er problemfyldt 

Det fremgår af evalueringsskemaet fra Gasværksvejens Skole, at de 

oplever et godt samarbejde med institutionerne i Forsøgsfritidscenter 

Vesterbro og ser ikke nogen grund til at organiseringen ændres. 

Det fremgår af evalueringsskemaet fra Oehlenschlægersgades Skole, 

at de oplever stadig at indgangen til Settlementet og Vesterbro 

Ungdomsgård er 2 forskellige indgange og det er fx ikke i den 

nuværende organisering lykkedes at få klubberne ind som en del af 

skolens ressourcecenter.  
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Det fremgår af evalueringsskemaet fra Netværk Flora, at de oplever, at 
den nuværende forsøgsordning fungerer tilfredsstillende i form af 
velfungerende Stærk Samarbejdsaftaler og god dialog, når det 
behøves. 
 
Det fremgår af tilbagemeldingen fra Område Valby/Vesterbro/Kgs. 
Enghave, at de vurderer, at forsøgsfritidscentret fungerer godt, men at 
der fortsat kan arbejdes med at forbedre samarbejdet med eksterne 
samarbejdspartnere og gøres en indsats ift. præventive arbejde med de 
unge. 


